SVADENT istis. I. Matth. vlt. *Docentes eos seruare omnia, quacunque mandauit vobis, sc. mea, non vestra, mandata.*

2. Deut. 4. *Non addetis ad verbum, quod ego loquor vobis, neque minuetis ex eo. D. ut.*

12. *Quod præcipio tibi, hoc tantum facito. non addas; neque minuas, scilicet. præcepta.* 3.

Isa. 33. *Dominus Index, & Legisfer noster.* Iacob. 4. *Vnus est legislator & Iudex.*

4. Ies. 29. *Timuerunt me mandato hominis, & doctrinis.* Sic & *Matt. 15. Marc. 7.* 5.

2. Cor. 3. *Vbi Spiritus Domini, ibi libertas.* Gal. 4. *Qua libertate Christus nos liberauit.*

6. Christus antiquauit leges Diuinas cetero.

Z rcmo-

remoniales & judiciales: ergo minus voluit Humanas imponi, & plures, & grauiores istis iudaicis.

7. 4. Reg. 16. Altare alterum addiderunt templo Achaz & Vrias; at Deus id reprobavit: cap. 17. Samaritæ puniuntur à Deo immixtis leonibus, quod nouis ceremoniis conluissent Deum: cap. 21. Manasses peccauit, quod aras in templo extruxisset, contra præceptum Dei.

8. 1. Cor. 7. Vetat conscientias in hominum redigi: ruitutem: *Nam pretio emti estis, nolite fieri serui hominum. Si potes fieri liber, magis utare.*

9. Conscientia ad solius Dei pertinet forum: Nam homo non potest damnare ad inferos; ergo, nec obligare sub pœna damnationis.

AUTOR. Cùm omnis vera lex sit & directiua & coactiua; utpote quæ, ait Arist. 10. Eth. c. 9. *vim habet immediatè à Deo, vel mediatè*: Cùm homo quoque possit habere auctoritatem in conscientias subditorum sub peccato obligandas: quippe pater audiendus, ut Deus, est: Vnde Rom 13. *Necessitati subiecti estote, non tantum propter iram, sed etiam propter conscientiam. Nam qui Potestati resistunt, Dei ordinationi resistunt.* Ideo, Eph 6. *Serui obedite Dominis. &c. sicut Christo.*

Idcirco in sua diœcesi Episcopus, Papam in orbe toto eandem habere potestatem in ferendis legibus semper creditum fuit; etiam ad actus per se indifferentes, faciendos necessarios.

L. Ut patet in suffocatis, ac idolothytis cauendis. *Act. 15.* Inque bigamis non ordinandis. *1 Tim. 3.* Sic & Vetus Script. Deut. 17. *Qui superbiert nolens obedire sacerdoti conperto, ex decreto Iudicis morietur.* 1. Cor. 4. *Quid vultis? in virga veniam?* id est, aiunt Chryl. & August. l. 3.

contra Parm. c. 1. in iudiciaria puniendi potestate? Hebr. 13. *Obedite Præpositis vestris.*

2. Traditio perpes probat idem. Nullum fuit vnquam Cœcilium, quod non aliquid præcipiat cum obligatione.

3. Ratio fauet. Quia Lex Euangelica sæpè nimis est vniuersalis, ut determinatione indigeat obligante item, ut Euangelium. Sic ex illo: *Qui mihi ministrat, &c.* fit lex: *Qui continere nolunt, non ordinentur.*

DICO AD I. At & Prælatorum mandata seruari mandauit Deus: *Qui vos audit, me audit.*

AD II. Verbum ibi est Decalogus, nec augendus, nec minuendus. Nam alia præcepta Iudæi multis additis reuocauerunt. *Vel*: Rem præceptam, seu opus, non duplicabit, seu minuetis: *Vel*: non comedetis duos agnos, cum vnus sit præceptus. *Vel*: Non corrupetis adendo, seu minuendo.

AD III. Vnus est primarius ac summus legifer; at & alii sunt subordinati qui à Deo iudicandi sunt, non à subditis.

AD IV. Mandata hominum sunt, quæ nec inspirante Deo, nec ab legitimo Magistratu facta sunt; & ea *Vel* diuina contraria; qualia *Matth. 15.* arguuntur. *Vel* inutilia ac vana; qualia tamen diuinis anteponebant Pharisei, *Matth. 7.* *Vel* bona, sed pluris æstimata, quàm diuina: de quibus ait *Matth. 23.* *Hæc oportet facere, & illa non omittere.*

AD V. Libertas Christiana est in tribus: A peccato: *Rom. 6.* A seruitute moralis legis, quæ pœnam minabatur, & gra-

& gratiam sufficiebat nullam; vti lex Christiana dat. A seruitute ceremonialium & iudicialium Moysis; Non à lege Prælatorum: nam *Obedite Præpositis. &c.* 1. Pet. 2. *Non quasi velamen habentes malitia libertatem.*

AD VI. Antiquauit; quia impleuit, vti figuras veritate præsentæ. Hebr. 7. *Translatio enim Sacerdotio, necesse est, vt legis translatio fiat, id est, mutatio non vt nulla foret lex.* Neque leges Ecclesiæ vniuersales sunt plures quatuor, de Festis, Ieiuniis, Confessione & Communione: ceteri Canones sunt particulares. Nec sunt graues; cum sint quædam determinationes iuris diuini ad tempora certa.

AD VII. Isti omnes peccarunt peccatum idololatriæ. Nam Achaz extruxit aram ad formam idoli in Damasco: Manassés Militiæ cœli, seu siderum: Samaritæ Babylonicam idololatriam miscuerunt cum Iudaismo.

AD VIII. Vetat seruari hominibus propter homines; sed Deo in hominibus. Ita Chryc.

AD IX. Conscientiæ pertinent ad solum Deum; vel quòd solus eas introspectat: vel, quòd sic legibus eas vinciat, vt sentiant se peccasse in transgressione. Hoc, non isto modo, etiam Magistratus obligat: Et quidem ad pœnam æternam, quatenus violatione legis humanæ Deus offenditur.

QVÆSTIO XX.

Eccunde sua Apostolis, Papa & Episcopis descendit Iurisdictione?

AUTOR. I. Iurisdictione Ordinis, ad Sacramenta administranda, vna

par, & communis est omnibus ritè Ordinatis in Clero, iure diuino, sic instituyente Christo.

II. Iurisdictione exteriori fori interioris, ad regendos Fideles in conscientiis, in actu signato, immediatè à Deo est, vt Ordinis collati; at in actu exercito, ab Episcopo, subditos suos alteri subiiciente. Ita, Eph. 4. *Ipse dedit quosdam quidem Apostolos, quosdam Prophetas, alios Pastores & Doctores. &c.* Quæ distinctio functionū, cum à Christo manat autore; mutari non potest, nec à Papa, sic, vt nullus sit vsquam Episcopus.

III. Iurisdictione exteriori fori exterioris ad regendos Fideles in foro exteriori, in Totam Ecclesiam. I. APOSTOLIS quidem data est à Christo immediatè: Ioan. 20. *Sicut misit me Pater; & Ego mitto vos.* Ita Cypr. l. de vnit. Eccl. Patet, Act. 1. in Electione Matthiæ. Et Gal. 1. *Paulus Apostolus, non ab hominibus, neque per hominem, sed per Iesum Christum, & Deum Patrem.*

2. Itemque PAPA, sicut Petrus, à solo Christo immediatè suam in totum orbem, accipit Potestatem: quo de supra.

3. EPISCOPORVM autem hæc auctoritas Iurisdictione descendit immediatè à Papa. 1. Teste figura. Num. 11. Deus auferens de spiritu Moysis, dedit LXX. senioribus; non diminuens, ait S. Aug. *quest. 18.* sed deriuans. 2. Regimen Ecclesiasticum cum sit Monarchicum, vt parte 1. liquet, omnem in Vno reside-re Auctoritatem necesse est, inque alios ab vno deriuari: vt à capite in membra, ait Cypr. l. de vnit. Eccl. 3. Si Deus eam immediatè conferret Episcopis Iurisdictione.

tionem, æqualem haberent omnes; sicut illam Ordinis: Foretque de ea quid in Scriptura: Nec Papa eam mutare vel adimere posset: At nihil horum est: ergo. Quæ obiciuntur Vide in *Bell. libr. 4. de Pontif. c. 24. 25.*

Q V Æ S T I O XXI.

An Papa habeat aliquam Jurisdictionem temporalem?

LUTHERANI, ut Magdeburgenses *Cent. 1. l. 2. cap. 4.* inter notas Anti-hæresi referunt duos quos gerit Papa, gladios. *Cent. 8. 9. 10. 11. cap. 10.* Papas de iurisdictione peracerbè castigant. Item que BRENT. vs in prolegomina contra Petrum Soto. Petrus Martyr *inc. 13. Rom.*

CALVINUS *Instit. lib. 4. c. 11. §. 8. 9. &c.* duo cum Lutheranis asserit. 1. Papam ex iure diuino nullam habere temporalem potestatem tum Dominiorum, tum Principum. 2. Non licuisse Papæ & Episcopis accipere dominia, vrbesque. &c. quas habent; esseque possessionem mero latrocinio paratam.

SVADENT istis. 1. Quia, *Matth. 20. Reges gentium dominantur eorum: vos autem non sic: Significat Pastoris officium & Principis res esse magis distinctas, quam ut in unum hominem coire queant. Quod Moyses utrumque sustinuit, raro id miraculo factum est. Vbi autem certa forma præscribitur, Civilis gubernatio ei relinquatur, Sacerdotium iubetur fratri resignare. Et merito, est enim supra naturam, ut unus homo utrique oneri sufficiat.* 2. Quia *Luc. 12. Quis me constituit Iudicem inter vos? q. d. doctor sum, non rector. Act. 6. Non est æquum nos relinquere Verbum Dei, & ministrare mensis.* 3. Quia *Bern. l. 2. de Confid. Forma Apostolica hæc est: Interdicitur dominatio; indicitur ministratio.* 4. Quia, *2. Tim. 2. Nemo militans Deo implicat se negotiis secularibus.*

AUTOR. Papa non est Dominus

totius orbis. I. Non Absolutus. 1. Quia Petrus solas Oves commisit; at infideles non sunt oves. *1. Cor. 5. Quid mihi de his, qui foris sunt indicare?* 2. Dominus in lib. arbitrio, non in fide fundatur. 3. Nec Episcopi sunt Domini vrbum; nec orbis Papa: teste Alexandro III. Quippe nec Scriptura, neque Traditio est de Clauibus regni terreni.

II. Nec directè est iure diuino vllius loci Dominus Papa, Quia Christus, cuius in terris Vicarius est Papa, regnum temporale non habuit hæreditario: nisi Sceptrum Davidis defecerat: Nec electione populi, nã *Luc. 12. & Ioan. 6.* fugi eligi: Nec iure belli: Nec donatione. Quia, *Ioann. 18. Regnum meum non est de hoc mundo.*

III. Papatamen habet orbis Dominium indirectè, scilicet in ordine ad bonum spirituale: Ob quod potest regna transferre; leges Regum abrogare; sed incidenter, non ordinariè; si derogent Bono spiritali. 1. Quia potestas civilis est subiecta spiritali, ut caro spiritui. Ob fines; quia felicitas temporalis subordinatur æternæ. *Eph. 1. Faciuntque Clerus & Populus vnum Corpus & Ecclesiam.* 2. Petro, *Ioann. vlt. data potestas est triplex: Arcere lupos: Arietum imperus cohibere: pabula ouibus præbere.* Si ergo è Principe oue lupus eundat, aut tyrannicè arietet in oues; expelli potest. 3. Exemplis liquet. *Ozias, 2. Paral. 26. regno cedere iussus ab sacerdote, ob lepram: hæresios indicem. Atalia iussu Ioiadæ Pont. occissa ob cultum Baal, &c. Vide Bellarm. libr. 5. de Pontif. cap. 8.*

IV. Non pugnat cum Verbo Dei cun-

eundem esse Principem & Ecclesiasticum, & Politicum. I. Quia, *Gen. 14.* Melchisedech fuit Pontifex & Rex. Item, *Exod. 18.* Moyses. Item omnis Primogenitus, teste *S. Hieron. in 99. Hebr.* 2. Ratio. Pax & bellum magis pugnant quam temporalia & spiritalia: at vnus Rex præesse potest rogatis & armatis: Quid nî & Episcopus? Machabæi erant & Pontifices & Duces. Itemque Heli.

RESPONDEO nunc AD I. Prohibetur tyrannicum dominium Christianis omnibus, non solum Ecclesiasticis. Moyses verò permansit Pontifex & Rex; quia deposuit Aaronem, & suffecit Eleazarum. *Num. 20.* Idque multo exemplo, non raro. Ita *August. 9. 23. in Lex.*

AD II III. IV. Monentur isthic Pontif. & Principes ne minutis ac vilibus misceantur, cum iactura maiorum ac meliorum: Cuius Moysen Iethro monebat: *Exod. 18.* S. Bernardus autè loquitur de eo, quod Pont. vt Pontifex, habet ex Institutione Christi. Vnde ait, *Esto, vt alia quacunque ratione ista tibi vendices; sed non Apostolico iure. Nec enim ille tibi dare, quod non habuit, posuit. Negotia porro secularia sunt parare viduum, negotiari, &c.*

IV. DE ANTI-CHRISTO.

QVÆSTIO XXII.

Antichristus qualis erit, verus Homo?

LUTHERANVS Wolfgangus Musculus in *Locis c. de potest. Minist.* vult vocem ANTI significare Vice, proinde Antichristum esse Vicarium Christi. Sic & Magdeburgenses *Cent. 1. l. 2. q. 4.*

AUTOR. A'vri significat simpliciter contrarium alteri in Sede & dignitate. I. Patet ex etymo, quod oppositionem sonat: Vicarius autem non, sed subordinationem sub alio. 2. Cum quæstio hæc sit Fidei, è S. Scriptura decidi oportet, sicque capi vocem Antichristus, vt in Scriptura describitur: scilicet, 2. Thef. 2. dicitur is, qui extollitur super omne, quod dicitur Deus. 1. Ioann. 2. Qui negat Iesum esse Christum. Quique, Matt. 24. dicat, se esse Christum. Quod non est esse Vicarium; sed inimicum æmulum. Ita Henr. Stephanus, (licet sit Genuensis Calvinista;) in Thesaurò græcæ linguæ.

II. VERUS ERIT HOMO. I. Nam, 2. Thef. 2. dicitur Ille Homo peccati. Dan. 7. Ecce oculi hominis erant in cornu isto, & os loquens in gentia. 2. Dein verè morietur; at mors vitam præsupponit. Et Dominus Iesus interficiet eum spiritu oris sui. 2. Thef. 2. Vnde, Apoc. 19. Bestia & Pseudopropheta eius vni missi sunt in stagnum ignis; vt Dathan. 3. Ad hæc, Qui generatur & nascitur; (vt è familia Dan Ille Homo peccati) is verus homo est.

III. Non erit dæmon incarnatus; et si dæmonis domicilium: teste *Damasco l. 4. cap. 27. Beda, Hieron.* Quia creatum suppositum nequit alteri naturæ se hypostaticè adunire.

Dicere, Formandum virtute dæmonis absque semine humano, è sola muliere; erroneum est. Quia id nequit dæmon absque causis secundis.

Dicere, Formandum ab succubo & incubo, mediate humano semine raptō; incertum est; etsi non erroneum, nec impossibile. *Bellarmin. libr. 3. de Pontif. cap. 12.*

QVÆSTIO XXIII.

Antichristus an erit Vnus homo certus ac singularis?

LVTHERO-CALVINISTÆ: I. Vt **MAGDEBURGENSES Cent. 1. l. 2. c. 4.** Docent Apostoli, Antichristum non fore unam personam tantū, sed integrū regnū, per falsos doctores in Templo Dei praesidentes, in Vrbe magna, operā diaboli. 1. Nam 2. **Theff. 2.** *Mysterium iam operatur iniquitatis. Vbi Beza: Dent mihi quempiam, qui à Pauli saculo ad diem vsque iudicii superstes maneat.*

2. **BEZA. Dan. 7.** Nominibus bestiarū Vrsi, leonis, pardis, intelliguntur regna, quorum quodque multos Reges continet: Ergo & 2. **Theff. 2** per hominem peccati intelligitur quoddam Corpus tyrannorum, non vnus singularis. Vt 1. **Ioan. 4.** *Omnis spiritus qui soluit Iesum, ex Deo non est; & hic est Antichristus; & nunc in mundo est.*

3. **CALVINVS in 1. Ioan. 2.** Sponte errant ac delirant, qui Vnum credunt hominem, fore Antichristum: quia Apostasia, de qua 2. **Theff. 2.** est generalis defectio, quæ vnus facit Corpus & regnum.

AUTOR. Vt vox **CHRISTVS**, iam pro **IESV** solo, iam pro quocunq; ipsius Christi simili accipitur; ita & vox *Antichristus* capitur Propriè pro Vno singulari certo Christi hoste; Communiter, pro quocunq; Christi aduersario. 1. **Ioan. 2.** *Antichristus venit;* Communiter accepta voce: *Licet nondum venerit, de quo audistis, vt indiuiduo: Attamen Antichristi nunc multi sunt.* Sic 1. **Ioan. 4.**

Omnis spiritus, &c. Vt igitur mysterium pietatis Christi coepit operari ab initio mundi in Sanctis: ita Antichristi in impiis.

2. Vnus tamen propriè dictus Antichristus erit.

I. Quia sibi Vni Christus opponit Vnum, **Ioan. 5.** *Ego in nomine Patris mei veni, & non recepistis me: Si alius venerit in Nomine suo, illum recipietis.* Calvinus hic & **Muculus** id de falsis Prophetis vniuersis accipi volunt. 1. At contra, Patrum consensum, **Chryf. Cyril. Amb. Hier. Aug.** 2. Dein; hic personæ personam opponit; non regno regnum, Iudæi quoq; nunquam receperunt Patrem pro suo Christo. 4. Iam ante Christum plures Pseudoprophetae venerant, venturique erunt; Vnum tamen certum designat.

II. 2. **Theff. 2.** *Nisi reuelatus fuerit ò ἀνοραπ τῆς ἀμαρτίας, ò ἡὸς τῆς ἀσελείας.* Ecce ille homo, ille filius perditionis, scilicet singularis. Sic & 1. **Ioan. 2.** *ἤρξαται ὅτι ὁ ἀντίχριστος ἐρχεται: καὶ ἄντιχριστοί, &c.* En ibi, non hic, articulum.

III. **Dan. 7. 11. 12.** agi de Antichristo docent S. Patres; & dant Calvinus ac **Magdeb.** At 1. *Rex vnus* vocatur ibidem, non *regnum vnus*: 2. Et fatetur Calvinus intelligi Antiochum. At hic vnus erat; & vnus præsignatus Antichristum: teste **Cypr. Hieron. ibid.** 3. Et **Apoc. 17. & 17.** is Danielis Rex dicitur decem Reges terræ subacturus, & solus semiquatuorannis regnaturus. Sic & Patres.

IV. Antichristus proponitur in S. Scriptura vt signum certum immedia-

tè ex

tè extremo Iudicio antecessuram.

RESPONSIO hinc liquet ad obiecta Magdeburgensium, Beze, & Calvin.

QVÆSTIO XXIV.

Antichristus an iam aduenerit?

LUTHERVS in supputatione temporum ait, Antichristum aduenisse cum gladio spirituali post annu 600. cum Phocas Papam vocauit Caput Ecclesiarum. Cum Temporalis vero, post annum 1000. Vltimumque Patrem fuisse vult Gregorium VII. Sic & Bilader. At Magdeburg. Cent. 6. c. 1. clamant Gregorium præ omnibus adlaborasse ad Antichristum introducendum.

II. Samofateni noui in Hungaria & Transyl. volunt, vero Christo abolito Romanum Antichristum protinus introductum fuisse, fecisseque Deum trinum, & Christum bium.

AT, 2. Theß. 2. Antichristus, cum venerit, seipsum faciet Deum, non alium. Et Christus ait, Matt. 16. prædixit *Porta inferi non præualebunt aduersus* Petram suam.

III. Ilyricus ait Antichristum venisse sub annum 412 cum Rom. Imperium coepit inclinare.

AT, Logi: IV. Similesque sunt & Chytræi: Negantis tamen Flacco suo, duraturum eius regnum 1260. annis. Quia sic constaret finis mundi.

V. Henr. Bullingerus ait Antichristum apparuisse anno 763. Quia Apoc. 13. nomen Bestiæ, est numerus 666. quæ addeat annos 97. Scriptam Apocalyp. sin integros à Christo nato, erunt anni 763.

AT, Apoc. 3. dicitur is numerus esse nominis, non temporis: vt S. Irenæus exponit.

VI. Wolf. Masculus vult sub annum 1260. Quia S. Bernardus (serm. 6. in Psal. 90. post Ecclesie vitia & persecutioes recentissimas ait: *supersit, ut reueletur Homo peccati.*

AT, nuga hæc.

Orthodoxos varia varios fuisse opinatos. Vide Bell. l. 3. de Pont. c. 3.

AUTOR, Necdum venit; nec tem-

pus Aduentus sciri potest. Patet è signis aduentum Christi secundum Antecedentibus, Comitantibus, & Sequentibus.

I. Quia Euangelium nondum vbique prædicatum est; ceu prædictum *Matth. 24.*

II. Nondum Imperii venit omni moda desolatio, prædicta *Daniel. 2. & 7.*

Nec in decem id regnâ diuisum tenetur ab vno. III. Necdum venerunt Helias & Enoch. Apo. 11. *Dabo duobus testibus meis, & prophetabunt diebus 1260.*

Helias ludæis, *Malach. 4.* Henoch Gentib. *Ecc. 44.* Qui XXX. diebus ante finem Antichristi necabuntur.

IV. Nondum iuge Sacrificium est sæuissima illa tribulatione sublaturum; ceu prædictum, *Matth. 24.* & vt *Apoc. 9.* Tuba sexta significat.

Tuba quinta forsitan est Lutheri caluinismus. V. *Daniel. 7. & 12.*

Apoc. 12. Antichristus regnabit solum mensibus 42. hoc est dies 1290. Helias autem & Enoch diebus 1260. prædicabunt.

VI. Antichristi aduentus erit paulò ante consummationem sæculi, *Matth. 24. & 1. Ioan. 2.* *Apoc. 12. Beatus, qui expectat ad illos dies, scilicet. 40 post necem Antichristi.*

QVÆSTIO XXV.

Antichristi Nomen, Character, Generatio, Sedes, Doctrina, &c. quæ, qualia?

ITA est Apoc. 13. *Faciet omnes. &c habere Characterem in manu, aut in frontibus suis. &c. aut nomen bestie, aut Numerum nominis eius 666.*

I. Bullingerus vult designari tempus aduentus, mortisue Antichristi: Mahumetri autem alii.

AT, Ioannes loquitur de numero nominis; & viuentis bestie; non mortuæ.

102. 2. Chytræus nugatur in numero
nominis λατρίῃ: Se fallunt alii Ca-
tholici aliter.

Vera est sententia fatentium se igno-
rare nomen Antichristi. Vt Irenæus l. 5.
Nec dici posse nomen; quia plura sunt,
quæ dictum numerum habent: inque
multa incidunt incommoda, qui de no-
mine scrutantur. Sicut enim IESVS no-
men Christi notum fuit, cum venit; at
prius ignotum: ita & Antichristi est, e-
ritque. Vnde Marloratus Calvinista in
Apoc. 13. *Loci huius tot sunt expositiones,
quot expositores; quo apparet obscurissimum
& anigmaticum esse.*

II. LUTHERANI Characterem Antichristi esse
volunt signum obedientiæ sub Papa: ut est Bullingeri
Votio chrisimatis: Bilandro Professio fidei Romanæ:
Chytræo iuramentum fidelitatis factum Papæ: aut
Vitiatio sacerdotalis; aut Adoratio Sanctorum, Eucha-
ristia, Missæ funebres &c.

AVTOR. At, Apoc. 13. de Vnico dici-
tur Characterem numeri & nominis: 2.
Communi omnibus: 3. In dextera,
aut frontibus. 4. Nequis possit eme-
re aut vendere, nisi habeat Characte-
rem istum.

Quæ autem sectarii esse characteres
dicunt, ea ab origine Christianismi di-
manarunt ut sanctissima.

III. LUTHERO-CALVINISTÆ. Papa
est Antichristus.

AVTOR. At Antichristi origo id re-
futatur. Nam hic oriundus erit ex Iudæis
Iudæus, circumcisus, & sabbatizans
saltem ad tempus. Ira S. Patres ex Io-
ann 5. *Ego veni in nomine Patris mei.* &c.
Et Iudæi cum ut Iudæum recipient in
Messiam. Talis autem Papa nunquam
exitit, nec pro Messia habitus fuit. Quia,
Caput Orbis cum sit, eum appellant
*Caudam orbis per despectum, proque eo
ut hoste orant,*

IV. LUTHERO-CALVIN. Roma sedes
est foliumque Antichristi. 1. Quia Apoc. 17.
est purpurata Meretrix, sedens super 7. col-
les. 2. Sulfurus est, 2. Thess. 2. *in Templo
Dei ibidem.*

AVTOR. Ierosolyma sedes erit An-
tichristi. 1. Quia, Apoc. 11. hic Elias
& Enoch cum eo depugnabant, occiso-
que iacebunt in plateis civitatis magna, quæ
dicitur Sodoma, ubi est Dominus eorum tra-
cifixus. At Ierosolyma vocatur Sodoma
Isa. 1. 2. Quia, Apoc. 17. Roma dele-
bitur ab Antichristo paruulo cornu, ce-
rincturo decem regna. 3. Quia, 2. Thess.
ita ut in Templo Dei sedeat, scilicet Sala-
monæo: quod solum in Scriptura
appellatur. Ita S. Patres.

AD I. DICO. Beda, Rupertus &c.
purpuratam meretricem esse dicunt
mnem diaboli civitatem, quæ sæpe Babel
Babylon vocatur. 2. Tertull. & Hierony-
mus intelligunt Romam idola colentem.
Nam de iam Christiana sic scribit Irenæus
contra Iovin. *Scriptam in fronte blas-
phemiam, Christi confessione deletam.* Iude-
eam odit Antichristus.

AD II. In Templo Dei sedebit, vel Sa-
lomonæo, vel in Ecclesia Dei; sed ut De-
us. At ibi nullus Papa sedit; nec re-
quam, ut Deus.

V. DOCTRINAM Antichristi Lu-
thero-calvinistæ nobiscum ponunt
quatuor: 1. Christum negabit: 2.
Se esse Christum asseret. 3. Deum
quoque te esse. 4. Deos abolebit om-
nes: Sed sequius hæc exponunt.

I. Negabit Christum, non verbis, nec pe-
lam; sed opere, & specie Christianismi con-
rumpet doctrinam de Sacramentis: &c. In
Calvinus Instit. l. 4. c. 7 §. 25. *Nec Christi
nec Ecclesia nomen abolebit; sed potius Christi*
pra-

prætextu abuteretur, & sub Ecclesia titulo, velut larva, delitescet.

Magdeburg. Cent. 1. lib. 2. c. 2. Ita, ut constet doctrinam Christum profitente, sed tamen eius Meritum, & officium abnegante. &c. Ostendet, Christum integre nos redemisse, & salvasse; sed propter nostra bona opera etiam aliqui ad salutem nos conferre.

I. Se faciet Christum, & Deum, nõ verbo; sed opere. Magdeburg. ibid. Ostendet se pro Deo, ut qui sit Christi Vicarius, & Caput Ecclesia; & possit fingere atque resurgere articulos fidei.

III. Deos & idola non reiiciet, sed palam adorabit.

AUTOR. I. Christum negabit, eiusque Sacramenta proculcabit. 1. Quia Iudæus, Iudæorumque Messias Christum minime prædicabit. 2. Cum non sint duo Christi, verum neget necesse est, seque Christum faciet. Vide 1. loa. 2. Quis mendax, nisi qui negat Iesum esse Christum? Et hic est Antichristus, scilicet simpliciter & excellenter; at hæretici sunt Antichristi secundum quid, ut eius prodromi. 3. Ita S. Patres. At Papa nec Christum negat, nec eius doctrinam depravat, nec Sacramenta proculcat. Ergo

II. Antichristus se esse Christum asseret verbo & facto; non autem Christi ministrum. Ioann. 5. Si ALIUS venerit in nomine SVO, illum recipietis. At Papa venit in nomine Christi, Servus servorum Christi: ergo non est Antichristus.

III. Se, seipsum faciet Deum: 2. Theff. 2. Ita, ut in templo Dei sedeat, ostendens se tanquam sit Deus. Sic S. Patres.

IV. Nec verum, nec falsum patietur Deum vllum, aut idola. 2. Theff. 2. Quia extollitur supra omne quod dicitur Deus, aut quod colitur. Ita & S. Patres, Daniel. 11.

Deum Patrum suorum non reputabit, nec quenquam Deorum curabit; quia adversum uniuersa consurgens idola. Deum autem Mazarini colit auro. &c. scilicet diabolium; vii magus: aut seipsum exciratis sibi aris & templis. At procul hæc à Papis, ut & Antichristianismus ipse.

V. Antichristus obscure natus arte regnum Iudæorum inuadet. Daniel. 11. 2. Reges tres Ægypti, Libiæ, Æthiopiæ armis expugnabit. Daniel. 7. & 11. 3. Alios VII. Reges subiget, euadetque in Monarchâ orbis. Ita Patres. 4. Proculus orbem miscebit uniuersum, ut Gog cum suo Magog, Apoc. 20. At procul à Papis talia: ergo.